

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 507]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 7 नवम्बर 2013—कार्तिक 16, शक 1935

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 7 नवम्बर 2013

फा. 56-वि.निर्वा.-2013-चार-13039.—भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना संख्या 56-2013 (II) रा.दल.अनु-II, दिनांक 4 नवम्बर, 2013 की प्रति सर्वसाधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित की जाती है.

जयदीप गोविन्द, प्रमुख सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन,

अशोक रोड,

नई दिल्ली- 110001.

दिनांक 4 नवम्बर, 2013

13 कार्तिक, 1935(शक)

अधिसूचना

सं.56/2013 (II) रा.दल.अनु- II निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण तथा आबंटन) आदेश, 1968 के पैरा 17 के उप पैरा 2 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, समय-समय पर यथा संशोधित, अपनी अधिसूचना सं. 56/2013/रा.दल.अनु.II, तारीख 18.01.2013 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात:-

उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी - III (रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त दल) में-

(i) स्तम्भ 1,2 व 3 के अन्तर्गत क्रम सं. 1508 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियाँ क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएंगी-

क्रम संख्या	पार्टी का नाम	पता
1.	2.	3.
1509	अखिल भारतीय सुधार पार्टी	मकान सं० - 2389, प्रथम तल, हडसन लेन, किंग्सवे कैंप, दिल्ली - 110009
1510	अन्बू उदयम कच्ची	12/11, सुभाष ईलम, तेनी - गुडलूर - 625518, तमिलनाडु
1511	बहुजम क्रान्ति पार्टी (माक्सिवादी-अम्बेडकरवाद)	ग्राम-धन्सुआ, पो०-सेन्ट्रल जेल, फतेहगढ़, जिला-फर्रुखाबाद, उत्तर प्रदेश 209601
1512	बिहार जनता पार्टी	ग्राम - जेल शहर, ओल्ड रिमाण्ड होम, धर्मनाथ मन्दिर रोड, दौलतगंज, सारण, बिहार - 841301
1513	दिल्ली जनता पार्टी	वाई - 200, कैंप नं०-1, नांगलोई, दिल्ली - 110041

क्रम संख्या	पार्टी का नाम	पता
1.	2.	3.
1514	इंडियन लेबर पार्टी (आंबेडकर फुले)	डी0 नं0 - 26-28-118, 1 लाइन, नेताजी नगर, ए0 टी0 अग्रहारम, गुंटूर, आन्ध्र प्रदेश - 522004
1515	लोक जनहित पार्टी	ग्राम - डालूपुर सुल्तानपुर, पोस्ट - प्रेमपुर, जनपद - कन्नौज उत्तर प्रदेश ।
1516	नेशनल वर्ल्ड लाईफ भ्रमचलत्व पार्टी	पार्टीदार कॉलानी, भीलखेडी रोड, शुजालपुर मंडी, जिला शाजापुर, मध्य प्रदेश ।
1517	नव भारत नेशनल पार्टी	सर्वे सं0 - 627, भैरव गुट्टा, ग्राम- रवाल्कोले, मंडल - मेदचल, जिला - रंगा रेड्डी. आन्ध्र प्रदेश ।
1518	प्रजातांत्रिक समाजवादी पार्टी	सी-17, यादव नगर, ग्राम - समयपुर, दिल्ली - 110042 ।
1519	राष्ट्रीय किसान विकास पार्टी	ग्राम व पोस्ट - पशासी, तहसील - मनगवा, जिला - रीवा मध्य प्रदेश - 486111
1520	यूनियन पार्टी ऑफ इंडिया	टी0 ए0 - 208 ए0, रविदास मार्ग, तुगलकाबाद एक्सटेंशन, नई दिल्ली - 110019 ।
1521	आरक्षण विरोधी पार्टी	डीटी-146, तिरखा कॉलोनी, बल्लभगढ़, फरीदाबाद - 121 004, हरियाणा ।
1522	भारतीय किसान सेना लोकतांत्रिक	मकान नं0 - 392/1, चक रघुनाथ, नैनी, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश ।
1523	हिन्दुस्तान जनमोर्चा	मकान सं0 - 1, ग्राम व पोस्ट - टेकुआं, जिला - देवरिया,

क्रम संख्या	पार्टी का नाम	पता
1.	2.	3.
		उत्तर प्रदेश - 244182 ।
1524	हिन्दुस्तान क्रान्तिकारी दल	ए-65, सेक्टर-34, नोएडा, गौतम बुद्ध नगर, उत्तर प्रदेश ।
1525	जन शक्ति एकता पार्टी	ग्राम - मंडनपुर, पोस्ट - मीरगंज, जिला - बरेली, उत्तर प्रदेश - 243504 ।
1526	महानवादी पार्टी	ग्राम त पोस्ट - कुतुबपुर चनोसा, जिला - फिरोजाबाद, उत्तर प्रदेश ।
1527	सर्वे भवन्ति सुखिनः पार्टी	ग्राम व पोस्ट - ममदर, तहसील व थाना - रामपुर नैकिन, जिला - सीधी, मध्य प्रदेश।
1528	श्रमजीवी पार्टी	1-6-48, ओल्ड अलवाल, पोस्ट बोल्लाराम, सिकन्द्राबाद - 500010, आन्ध्र प्रदेश ।
1529	भारतीय श्रमिक दल सोशलिस्ट	वामन नगर पतेरी, सेक्टर - 20, जिला - सतना, मध्य प्रदेश ।
1530	कौगुनाडु मक्कल देसीय कच्ची	5/54, ईस्ट स्ट्रीट, पोस्ट - कौकरायंपेडै, तानुकु - तिरुचंगोड, जिला - नामकल्लक, तमिल नाडु - 638007 ।
1531	भारतीय जन सनमति पार्टी	ग्राम - हरौला, सेक्टर - 5, नोएडा, उत्तर प्रदेश ।

क्रम संख्या	पार्टी का नाम	पता
1.	2.	3.
1532	भारत विकास पार्टी (सेकूलर)	खसरा नं० - 21/25, नजदीक एच. पी. पेट्रोल पम्प, उपकार प्रोपर्टीज, ए-ब्लाक, हिमगिरी इन्कलेव, बुराड़ी, दिल्ली -110084
1533	मुसलसल ईमान समाज पार्टी	261, चक्की वाली गली, रेलवे रोड, बजरिया, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश।
1534	निर्मल इण्डिया पार्टी	सा० 6/8 एच-15, सत्संग नगर, बेनीपुर, पहाड़िया, वाराणसी - 221007 उत्तर प्रदेश।

- (ii) क्रम सं. 201 पर "भारत महाशक्ति पार्टी" से संबंधित स्तम्भ 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "11ए, डी.डी.ए फ्लैट्स, प्रियदर्शिनी विहार, लक्ष्मी नगर दिल्ली 110092". के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (iii) क्रम सं. 960 पर "पूर्वांचल गण परिषद" से संबंधित स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "मकान नं. 34, पाकेट 28, सेक्टर 24, रोहिणी, दिल्ली-110085". के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।
- (iv) क्रम सं. 999 पर "राष्ट्रवादी समता पार्टी" से संबंधित स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टि "जिला - छत्रपति शाहूजी महाराज नगर" को प्रविष्टि "जिला - अमेठी " के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

आदेश से,

(वरिन्दर कुमार),

सचिव

भारत निर्वचन आयोग

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Dated : 4th November, 2013
13 Kartika, 1935(SAKA).**NOTIFICATION**

No. 56/2013 (III)/PPS-II – In pursuance of sub-paragraph (2) of paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, the Election Commission of India hereby makes the following amendments to its Notification No. 56/2013/PPS-II, dated 18.01.2013, as amended from time to time, namely: -

In Table III (Registered un-recognised parties), appended to the said Notification –

(i) After the existing entries at Sl. No. 1508, the following entries shall be inserted under Columns No. 1, 2 & 3, respectively: -

Sl. No.	Name of the Party	Address
1	2	3
1509	Akhil Bhartiya Sudhar Party	House No. 2389, 1 st Floor, Hudson Lane, Kingsway Camp, Delhi-110009.
1510	Anbu Udhayam Katchi	12/11, Subash Illam, Theni – Gudalur – 625518, Tamilnadu.
1511	Bahujan Kranti Party (Marxwad- Ambedkarwad)	Village – Dhansua, Post – Central Jail, Fatehagarh, Distt. Farrukhabad, Uttar Pradesh – 209 601.
1512	Bihar Janta Party	Village: Jail Shahr, Old Remand Home, Dharmnath Mandir Road, Daulatganj, Saran, Bihar – 841301
1513	Delhi Janta Party	Y-200, Camp No.-1, Nangloi, Delhi-110041
1514	Indian Labour Party (Ambedkar Phule)	D.No.26-28-118, 1 st Line, Netaji Nagar, A.T. Agraharam, Guntur, Andhra Pradesh – 522004.
1515	Lok Janhit Party	Village – Dalloopur Sulfanptur, Post – Prempur, Janpad – Kannauj, Uttar Pradesh.
1516	National World Life Panchatatva Party	Patidar Colony, Bhelkheri Road, Shujalpur Mandi, District – Shajapur, Madhya Pradesh

Sl. No.	Name of the Party	Address
1	2	3
1517	Nava Bharat National Party	Survey No.627, Bhairava Gutta, Ravalkole Village, Medchal Mandal, Ranga Reddy District. Andhra Pradesh.
1518	Prajatantrik Samajvadi Party	C-17, Yadav Nagar, Village – Samaypur, Delhi-110042.
1519	Rashtriya Kisan Vikas Party	Village & Post – Parasi, Tehshil – Mangawan, District – Rewa, Madhya Pradesh – 486111.
1520	Union Party of India	TA – 208 A, Ravi Dass Marg, Tughlakabad Extension, New Delhi-110019.
1521	Aarakshan Virodhi Party	DT-146, Tirkha Colony, Ballabgarh, Faridabad, Haryana – 121004.
1522	Bharatiya Kisan Sena Loktantrik	House No. 392/1, Chak Raghunath, Naini, Allahabad, Uttar Pradesh.
1523	Hindustan Janmorcha	House No. 1, Village & Post – Tekua, District - Deoria, Uttar Pradesh – 244182.
1524	Hindustan Krantikari Dal	A-65, Sector – 34, Noida, Gautam Budh Nagar, Uttar Pradesh.
1525	Jan Shakti Ekta Party	Village – Mandanpur, Post- Meerganj, District – Bareilly, Uttar Pradesh – 243504.
1526	Mahanwadi Party	Village & Post – Kutubpur Chanora, District – Firozabad, Uttar Pradesh.
1527	Sarve Bhavanti Sukhinah Party	Village & Post - Mamdar, Tehsil & P.S. – Rampur Naikin, District – Sidhi, Madhya Pradesh.
1528	Shramajeevi Party	1-6-48, Old Alwal, Post – Boilaram, Secunderabad – 500010, Andhra Pradesh.
1529	Bhartiya Shramik Dal Socialist	Baman Nagar, Pateri, Sector – 20, District - Satna, Madhya Pradesh.

Sl. No.	Name of the Party	Address
1	2	3
1530	Kongunadu Makkal Desia Katchi	No. 5/54, East Street, Post - Kokkarayan Pettai, Taluk - Tiruchengode, District - Namakkal, Tamil Nadu-638007
1531	Bhartiya Jan Sanmati Party	Village - Harola, Sector - 5, Noida, Uttar Pradesh.
1532	Bharat Vikas Party (Secular)	Kh. No.21/25, Near HP Petrol Pump, Upkar Properties, A-Block, Himgiri Enclave, Burai, Delhi-110084.
1533	Musalsal Iman Samaj Party	261, Chakki Wali Gali, Railway Road, Bazaria, Ghaziabad, Uttar Pradesh.
1534	Nirmal India Party	SA 6/8 H-15, Satsang Nagar, Benipur, Pahadia, Varanasi-221007, Uttar Pradesh.

- (ii) Against serial number 201 in respect of Bhaarat Mahashakti Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "11A, DDA Flats, Priyadarshni Vihar, Laxmi Nagar, Delhi-110092."
- (iii) Against serial number 960 in respect of Furvanchal Gan Parishad, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "House No. 34, Pocket-28, Sector-24, Rohini, Delhi-110085."
- (iv) Against serial number 999 in respect of Rashtrawadi Samta Party, the existing entry 'Distt. Chhatrapati Shahuji Maharaj Nagar' shall be substituted by the entry 'Distt. Amethi'.

By order,

(VARINDER KUMAR)
SECRETARY
ELECTION COMMISSION OF INDIA